Местная администрация

Муниципального образования

муниципальный округ № 78

Санкт-Петербурга

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: msmo78@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 09.10. 2014 г.                                                                                      № 126-А
Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана           МО  МО № 78
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ № 78
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана Муниципального образования муниципальный округ № 78» согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Признать утратившим силу распоряжение Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 31 марта 2009 года № 3-ПА « О порядке разработки среднесрочного финансового плана МО МО № 78».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. Главы Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 Ю.Н. Дружинину.
    И.о. Главы Местной администрации                                              Ю.Н. Дружинина

Юрисконсульт_____________И.А.Воробьева

Приложение
к постановлению Местной

администрации Муниципального

образования муниципальный округ № 78
                                                                                                                       от 09.10.2014 № 126-А
ПОРЯДОК

разработки среднесрочного финансового плана Муниципального образования муниципальный округ № 78
Настоящее Порядок регулирует бюджетные правоотношения, возникающие между участниками бюджетного процесса Муниципального образования муниципальный округ № 78 (далее – Муниципальное образование) в ходе формирования, утверждения и применения среднесрочного финансового плана.

1. Основные положения

1.1. Среднесрочный финансовый план - это документ, содержащий основные параметры бюджета Муниципального образования (далее – местный бюджет).

1.2. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется исходя из основных направлений бюджетной политики Муниципального образования и на основе прогноза социально-экономического развития с учетом данных полученных от структурных подразделений Местной администрации Муниципального образования (далее - Местная администрация).

1.3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в целях:

1) последующего формирования бюджета местного бюджета на очередной финансовый год с учетом среднесрочных тенденций социально-экономического развития;

2) информирования главных распорядителей бюджетных средств и иных участников бюджетного процесса о финансовом отражении среднесрочных тенденций развития Муниципального образования;

3) комплексного прогнозирования финансовых последствий разрабатываемых и реализуемых программ и решений;

4) выявления необходимости и возможности осуществления в перспективе мер в области финансовой политики;

5) разработки и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ.

1.4. Использование среднесрочного финансового плана позволяет обеспечить:

1) внедрение элементов бюджетирования, ориентированного на результат, и программно-целевого метода управления за счёт обеспечения контроля за результатами участников бюджетного планирования;

2) планирование бюджетных расходов главными распорядителями бюджетных средств с учетом параметров среднесрочного финансового плана.

1.5. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, используются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании.
2. Разработка проекта среднесрочного финансового плана

2.1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается сроком на 3 года.

2.2. Разработке среднесрочного финансового плана предшествуют разработка Местной администрацией на очередной финансовый год:

- основных направлений бюджетной и налоговой политики Муниципального образования;

-   прогноза социально-экономического развития Муниципального образования.

2.3. В качестве источников среднесрочного финансового планирования используются также нормативные правовые акты Санкт-Петербурга, данные органов статистики, налоговых органов, отчётов об исполнении местного бюджета за прошедший год и основные показатели ожидаемого исполнения бюджета на текущий год.

2.4. Местная администрация обеспечивает составление проекта среднесрочного финансового плана.
2.5. Местная администрация обеспечивает методологическое руководство по формированию данных структурными подразделениями Местной администрации, необходимых для разработки проекта среднесрочного финансового плана, а также устанавливает перечень и сроки представления прогнозных данных, необходимых для разработки и рассмотрения среднесрочного финансового плана и материалов к нему.
2.6. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется финансово-бюджетным отделом Местной администрации во взаимодействии с главными распорядителями бюджетных средств, главным администратором доходов местного бюджета, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета на основании данных, полученных от структурных подразделений Местной администрации.
2.7. Главные распорядители бюджетных средств, структурные подразделения Местной администрации  разрабатывают и представляют в Местную администрацию расчеты и обоснования распределения прогнозных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год по разделам, подразделам, целевым программам в сроки, установленные постановлением Местной администрации для составления проекта бюджета на очередной финансовый год.
2.8. Среднесрочный финансовый план разрабатывается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
2.9. Проект среднесрочного финансового плана с пояснительной запиской представляется финансово-бюджетным отделом Главе Местной администрации для рассмотрения с последующим утверждением постановлением Местной администрации.

2.10. Утвержденный постановлением Местной администрации среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:

- прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета;

- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджета;
- дефицит (профицит) бюджета;

- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода.

Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.

2.11. В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

2.12. Утвержденный проект среднесрочного финансового плана направляется в Муниципальный Совет вместе с проектом бюджета на очередной финансовый год.

2.13. Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта бюджета должны соответствовать друг другу.

2.14. Сроки составления проекта среднесрочного финансового плана соответствуют срокам составления проекта бюджета Муниципального округа.

3. Применение утвержденного проекта среднесрочного финансового плана

3.1. Утвержденный проект среднесрочного финансового плана используется  Местной администрацией при формировании проекта бюджета Муниципального образования на очередной финансовый год;

3.2. Параметры утвержденного среднесрочного финансового плана должны соблюдаться при введении новых расходных обязательств и/или увеличении объемов существующих расходных обязательств.

Приложение к Постановлению

                                                                                                 Местной администрации

                                                                                                           Муниципального образования
                                                                                                        муниципальный округ № 78
                                                                                                           от__________2015 г. №____-А
Приложение

к Порядку разработки среднесрочного

финансового плана

Муниципального образования

муниципальный округ № 78
Среднесрочный финансовый план

Муниципального образования муниципальный округ № 78

                                                            (тыс. руб.)
	Показатели
	Текущий год
	Очередной год
	   Плановый
	период

	1-й год
	2-й год

	1. Доходы, всего

	в том числе:

	1.1 Налоговые и неналоговые доходы

	2. Безвозмездные поступления

	3. Расходы всего

	в том числе*:

	4. Дефицит (-),

      Профицит (+)

	5. Муниципальный долг по состоянию на 1 января **

*указываются расходы по главным распорядителям, по разделам, подразделам,целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

**если есть
                                                                Проект отравлен Ю.Н. 27.08.2014
                                                                                   Получила от Ирины Александровны 14.10.14